Demensum. mē-  
suratum: dimetitū.

Non modio. iudicat in uaria signifi-  
catiōe demenli. Mē-  
surata omnia & de-  
mensa aut emerita  
sunt modio: aut tri-  
modio: & huiuscex-  
modi mensuris Cæ-  
terū demensum hic  
posuit p̄ specie qua-  
dam esculeita. Do-  
natus in phormiōe.  
De dimenso suo ser-  
uit quaternos mo-  
dios accipiebat fra-  
mēti in mense: & id  
dimensum dicebat:  
& utrū a mense: an  
a metiendo incertū  
est. Terenti⁹. quod  
ille unciam uix de  
dimenso suo defrau-  
dans genium comp-  
fit miser. & scriben-  
dum nō demensum:  
uerum dimensum.

Ipsō horreo. ipso  
fluento dicendi. af-  
fati: abūdanter: & larga p̄fluētia totū uobis argumētū eloquar.

Mater p̄ nu-  
trice. Syracusis. legi⁹ alibi syracusis⁹. Mater sua. nutrix. Marcell⁹. matrē ueteres ēt nu-  
tricē dīci uoluer̄. plaut⁹ ī menehni⁹. Ita forma filii pueri: ut m̄f ī īternosse posset: q̄ māmā dabat: neq̄:  
Matrēscere. adeo m̄f ipsa: q̄ illos peperat. Vergili⁹ æneidos lib. viii. & lābere m̄f ī ipauidos. i. nutricē. Itē m̄f esceſ  
Despondit ē m̄f filiis fieri. pacuus⁹ ī doloreste. utinā nō m̄f escā ī genio: ut meū fratrē ulcisci queā. Ut ad ludos.  
animū. subitellī ge cōcurrīt: & agminati cōfluit. Alūm despōdit. mori deliberaſ. Varro ī libris de lingua latīna

Nunc argumentum uobis demensum dabo  
Non modio neq̄ trimodio: uerum ipso horreo.  
Tantū ad narrandū argumentū adest benignitas.  
Mercator quidam fuit syracusis senex.  
Ei sunt nati filii duo gemini.  
Ita forma simili pueri: ut mater sua  
Non internosse posset quæ mammam dabat:  
Neq̄ adeo mater ipsa: quæ illos pepererat:  
Ut quidem ille mihi dixit qui pueros uiderat.  
Postquam iam pueri septuēnes sunt: pater  
Onerauit nauem magnam multis mercibus.  
Imponit geminum alterum in nauem pater.  
Tarentum auexit secum ad mercatum simul.  
Illum reliquit alterum apud matrem domi.  
Tarenti ludi forte erant: quom illuc uenit:  
Mortales multi ut ad ludos conuenerant.  
Puer inter homines aberrauit a patre.  
Epidamnensis quidam ibi mercator fuit.  
Is puerum tollit: auehitq̄ epidamnum.  
Pater eius postquam puerum perdidit:  
Animum despondit aquis ægritudine.  
Paucis diebus post tarenti est mortuus.  
Postquam syracusas de ea re rediit nuncius  
Ad auom puerorū: puerum subductum alterum  
Patremq̄ pueri tarenti esse mortuum.  
Immutat nomen auos huic gemino alteri.  
Ita illum dilexit: qui subruptus est alterum  
Illiūs nomen indit illi qui domi est.  
Menachmo idem quod alteri nomen fuit  
Et ipsus eodem est uocatus nomine.  
Propterea illius nomen memini facilius.

hulus uocis meminist. Vidi flagitarier. uidi nomen illius menehmis a uobis flagitari. Examūs sim. diligenter & ad libellam. Curari sibi uelit. Cupit ut menehmus in epidānum prosectorus si bi hoc est in re sua aliquid curet. Nugas egerit. qui argentū mihi non dederit in epidānum profecturo: nugas egerit: hoc est incasum mihi praecepit. non enim meo ære sum alicui inservitus.

Nam nisi qui dederit. scribo. nam si qui dederit: qui inquit deum dederit argentum nugabitur quoniā scilicet illum argento fraudabo: nec quæ mandauit peregrina mercimonia deueham: illi os

sublinā: ut argentū amittat. Subruptum. menehmū: qui subrept⁹ fuerat ab epidānenſi mercatore. Scribunt nō nulli subreptum.

q̄ ipse abiit. scribendū cū ipse oblit⁹.

Subduxit. subter fluendo implicauit & cōturbauit pedes numen fideli reverē dum: quod uiolauerat ipse menehmus. In fidefragos iuehi tur his filius alloquē te herculem fide.

Sed me pollutas p̄ perantem linquere terras.

Sedibus illis: rectissq; solis succedere adegit

Fœcundū iſraudes hominum gen⁹: impiā liqui:

Et quantū terrent tantum metuentia regna:

Et furias auri: nec nīlta præmia fraudū: Et sup hæc ritu horriblicos ac more ferarum

Vlventis rapto pos pulos: luxuq; iolutū omne decus: multa q̄ oppressum nocte pudorem.

Vis colit: iurisq; lo cū sibi uēdicat ensis

Fidei uerba.

Quia illum clamore uidi flagitarier  
Ne mox erretis: iam nunc prædico prius:  
Idem est ambobus nomen geminis fratribus.  
Nunc in epidānum pedibus redeundum est mihi:  
Vt hanc rem uobis examūssim disputem.  
Siquis quid uestrum epidānum curari sibi uelit.  
Audačter imperato: & dicito. sed ita  
Vt det unde curari id possit sibi.  
Nam nisi qui non argentum dederit: nugas egerit.  
Nam nisi qui dederit: magis maiores nugas egerit.  
Verū illuc redeo unde abii: atq; uno adsto in loco.  
Epidāniensis ille. quem dudum dixeram:  
Geminum illum puerum: qui subripuit alterū  
Ei liberorum: nisi diuitiae nihil erat.  
Adoptat illum puerum subruptum  
Sibi filium: eiq; uxorem dotatam dedit.  
Eumq; heredem fecit: q̄ ipse obiit diem.  
Nam rus ut ibat: forte ut multum pluerat.  
Ingressus fluiū rapidum ab urbe haud longules.  
Rapide raptorī pueri subduxit fides.  
Abstraxitq; hominem in maximam malam crucē.  
Illi diuitiae euenerū maxima: De epidāno.  
Istic habitat geminus subrupticius  
Nunc ille germanus qui syracusis habet  
Hodie in epidānum uenit cum seruo suo  
Hunc queritatum geminum germanum suum: pulcri.  
Hæc urbs epidānus est: dum hæc agitur fabula:

Et probris cessit uirtus. en aspice gentes.  
Nemo insons: pacem seruant cōmercia culpæ.

Syracusis habet. syracusis habitat. Hæc urbs epidān⁹. urbs epidañus lignea: tēporaria: & sima  
ginaria cōducebat ī scenā: qđ dixiūs in Amphitruone ī explicatiōe illis se carminis. hæc urbs est thæ  
bæ: i illis se habitat ædib⁹ aphitruo natus argus ex argo patre. epidānū ciuitas finitima tarēto: de qua  
hæc strabo lib. vi. At enī brūdūsio ī trāsmarinā ripā nauigatio ē una qđē ad ceraunia: littusq; deinceps  
reliquū & epiri & gracia: altera epidānū q̄ p̄ia lōgior. Nā mille &. dccc. stadiis ē. Trita & hæc est: cū  
urbs ipsa cōmode: & ad gētesillyricas & macedōicas sita est. Plinius autor est dīritatem uerbi romā  
nos præcauentes cum epidānum deducerent dyrachium nuncupasse. hodie. y. In. u. uerso more Dyrachiū.  
suo durachium uocant. Ciues dyrachini dicuntur. epidānum ex autoritate appiani dicitur a  
nomine regis: uocaram dyrachium aiunt a nomine illius: qui urbi portum adiecit. Thucydides

libro primo .Epidamus est urbs ad dextram sita nautgantibus Ioniū sinum uersus : cui finitimi sunt tablantiū barbari gens illyrica . hanc habitatum uenerunt corcyrenses coloni a phasio corin & thlo deducti:qui erat ab hercule oriundus.heraclidae filius ex metropoli secundū ueterem legem ac & censito .Nonnulli etiam corinthii:& alii præterea doricae gentis ex colonis fuerunt .Dirachiu appellatur quasi dīs rachion hoc est difficultis exitus .Mutatur in hac dictione .s.in .R .quæadmodū in aliis pluribus fieri solet .Inuenio in cōmentariis nōnullis græcis herodotum epidaunum urbem collocare na  
uigantibus ad dextrā Ionī .euastachius in dionysiu īterpre tatur ideo dirachiū dictam ppter asperitatem Penīsulae: in qua sita est . Rachis grāce Spina dicitur ē enim nodis cōstra gosa instar spinæ: qua ister lumbos posita dorsum efficit . Appianus ī secūdo bellorū ciuiliū . Ipse ad dirachiū tute p ſicſitetur:quod non nulli epidānū arbiterantur eſſe huiusmodi nomīns opītione duci .Rex quippe barbaroꝝ epidānus urbem ſupramare condidit:qua ab ipso nomen aſſumpſiſe creditur . Huius ex filia nepos dyrrachius ex neptuno genitus ut qdam perhibent:portū urbi adiecit:qui dyrrachium appellatur .Deinde cum fratres aduersus illum bellū gererent:hercules ex erithia rediens p telluris parte in eos depugnauit:quamobrē dirachiū hercule:ueluti telluris eorū ex parte incolā fuisse autuuant:dyrrachium non utiq; inficiant:ue rum ad herculem tanq; ad deum per prius inclinantes .Ferunt quoq; ea in pugna Ionium dyrrachiū ſilium ab hercule per errorem interfectū fuisse:herculem corpus tumulante in mare protecſile:ut cognomen illi imponeret .procedente deinde tempore phryges quodam e phrygia redeuentes regio nem & urbem occupaſte.deinde Taulantios post illos illyricum genus .post Taulantios aliam illyrio rum gentem liburnios accedunt:qui finitima quæc̄p; citis nauibus inuaderent:& ob id a celeritate nōnullas a romaniſtis naues liburnicas dici:cum quibus primum ad pugnam ueherentur .Qui a liburnis a dyrrachio expulsi fuerant:Corcireos mari potentes in eos induxere:liburnosq; expulere .eo modo corcirei ſe illis imſentes urbem coluere .Qua ex cauſa græcorum huiusmodi uideatur eſſe portus Corcirei appellationem ut Infaustam permuitantes urbem:quæ desuper iminet epidamnum uocauerit .sic Thucydides illam nominat:uicītq; subinde consuetum nomen .Nam dyrrachium appellatur .